
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 
Q2- 2018, Q2- 2019 

 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

1 Jete me Kursim 41 52 26.83% 29,327 37,782 28.83% 4 7 75.00% 6,344 5,884 -7.25%  

2 Jeta e Kredimarresit 2,303 2,645 14.85% 333,636 450,177 34.93% 3 8 >100.00% 42,500 44,032 3.60%  

3 Jeta ne Grup 2,228 2,637 18.36% 103,906 140,280 35.01% 4 5 25.00% 15,051 611 -95.94%  

 TOTAL 4,572 5,334 16.67% 466,869 628,239 34.56% 11 20 81.82% 63,895 50,527 -20.92%  
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